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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26/02/2021 
 
Ankesa: Nuk Ka 
 

 
BASHKIA LEZHË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 
MARRËVESHJEN KUADËR 

 
PËR: 

OPERATORIN EKONOMIK “HE & SK 11” SHPK, ME ADRESE LAGJIA “MUSTAFA 

MATOHITI:, RRUGA “MUSTAFA MATOHITI”, BANESA NR. 31, SHKALLA NR. 1, KATI 

PËRDHE, TEPELENE, GJIROKASTER. 
 

OPERATORIN EKONOMIK “MCE” SHPK, ME ADRESE RRUGA "KAVAJËS", QENDRA 

"SUN TOWER", KATI 9, AP. 38, TIRANE 
  

* * * 
Procedura e prokurimit: “Procedure e Pershpejtuar-Rindertimi/ Sherbime”, Marreveshje-Kuader, me 
shume operatore ekonomik, ku jo te gjitha kushtet jane te percaktuara. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86505-02-09-2021 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve me objekt: “Rikonstruksioni 
mjediseve ne bashkepronesi ose te perbashketa ne ndertesat pallat, te prekura nga termeti i dates 
26.11.2019, ne Bashkine Lezhe” 
Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 12 Muaj nga data e nenshkrimit te Marreveshjes-Kuader. 
Kohëzgjatja e kontratës: Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i  njejte me afatin e 
realizimit te punimeve nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë: 
 

1- Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” Shpk, me Nuis K72113010E, 
2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis M01308013C 

& “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R, 
3- Operatori Ekonomik “ERALD-G”Shpk, me NuisK36306784K, 
4- Operatori Ekonomik “GJEOKONSULT & CO”Shpk, me NuisK91810005U, 
5- Operatori Ekonomik “HE & SK 11”Shpk, me NuisL19008502B, 
6- Operatori Ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM (IKN)”Shpk, me 

NuisK71828007J, 
7- Operatori Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K, 
8- Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C, 
9- Operatori Ekonomik “STUDIO SERVICES K – SA” Shpk, me NuisL71305518R. 
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Shenim: Ne kete faze te procedurës nuk ju eshte kërkuar Operatoreve Ekonomik, te paraqesin oferte 
ekonomike. 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
 
1. Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” Shpk, me Nuis K72113010E, 
2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis 

M01308013C & “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R, 
3. Operatori Ekonomik “ERALD-G”Shpk, me NuisK36306784K, 
4. Operatori Ekonomik “GJEOKONSULT & CO”Shpk, me NuisK91810005U, 
5. Operatori Ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM (IKN)”Shpk, me 

NuisK71828007J, 
6. Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C, 
7. Operatori Ekonomik “STUDIO SERVICES K – SA” Shpk, me NuisL71305518R. 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
VII- Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” Shpk, me Nuis K72113010E, 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 
Operatori Ekonomik “A&E ENGINEERING” Shpk, me Nuis K72113010E, ka paraqitur kerkese per 
tërheqje nga kjo procedure prokurimi duke ngarkuar ne SPE, shkresën me Nr. 112 Prot, date 
25/02/2021 “Njoftim Terheqje nga procedura”.   
Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 
publik” të ndryshuar, Operatorevi Ekonomik “A&E ENGINEERING” Shpk, skualifikohet. 
 
VIII- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Engineering Consulting Group” Shpk, me Nuis 

M01308013C & “NRB Engineering Studio” Shpk, me Nuis L31804009R, 
 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 
Se pari, OE nuk ploteson pikat 2.2.1 dhe 2.2.2 ne lidhje me paraqitjen e kopjeve te certifikuar te 
bilanceve per tre vitet e fundit 2017,2018 dhe 2019 dhe kopje te deklarimit te xhiros vjetore per tre 
vitet e fundit 2017,2018 dhe 2019, pasi nga verifikimi ne SPE rezulton se njeri nga OE pjese te ketij 
BOE, konkretisht OE “Engineering Consultin Group” Shpk, nuk ka paraqitur deklaratat e xhiros per 

vitet 2017, 2018 dhe 2019, si dhe  bilancet per vitet 2017,2018 dhe 2019.  
 
Kjo shoqeri ka paraqitur nje kontrate transferim aktiviteti me numer repertori 425, numer koleksioni 
182/2 dhe date 28/04/2020, lidhur ndermjet OE “Engineering Consultin Group” Shpk dhe NORD-
COMAT SHPK, ku ky i fundit (OE i trete) nuk eshte pjese e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik 
ofertues te cilet kane paraqitur oferten e tyre prane AK-se Bashkia Lezhe. 
Kjo kontrate transferim aktiviteti eshte paraqitur nga OE “Engineering Consultin Group” Shpk, me 

pretendimin e perdorimit te nje pjese te xhiros te shoqerise NORD-COMAT SHPK. 
Ne vijim nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga OE “Engineering Consultin Group” Shpk. per 

transferim te aktivitetit KVO arsyeton se: 
1.Bazuar ne nenin 28, te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, pika 2, parashikohet se: Kërkesat e veçanta të kualifikimit duhet të përfshijnë të 

gjitha kriteret specifike, në përputhje me nenin 46, të LPP. Kriteret duhet të jenë në përpjesëtim dhe 
të lidhura ngushtë me aftësinë zbatuese, natyrën dhe vlerën e kontratës. Në çdo rast, autoriteti 
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kontraktor duhet të përcaktojë dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 
përmbushjen e këtyre kritereve.  
KVO-ja, veren se eshte percaktuar qarte ne DST, nga njesia e prokurimit lidhur me dokumentacionin 
qe duhet te paraqesin OE per te permbushur kete kriter. 
2.Gjithashtu bazuar ne nenin 28, pika 4, parashikon se për të provuar kapacitetet financiare dhe 
ekonomike, autoriteti kontraktor kërkon: 
c) kopje të certifikuara të një ose më shumë bilanceve, të paraqitura në autoritetet përkatëse;dhe/ose 
d) kopje të deklaratave të xhiros vjetore. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e ulët 

monetar, vlera e kërkuar nga autoriteti kontraktor nuk mund të tejkalojë vlerën limit të kontratës 
që prokurohet. Në procedurat e prokurimit me vlerë mbi kufirin e ulët monetar, vlera e kërkuar 
nga autoriteti kontraktor nuk mund të tejkalojë 40 % të vlerës limit të kontratës që prokurohet; 
dhe/ose 

Ne lidhje me kete kriter, KVO-ja veren se kerkesat e pikes 4, te nenit 28, te VKM-se Nr. 914, date 
29.12.2014, jane te lidhur ngushte me OE ofertues pasi autoriteti kontraktues e ka vendosur kete kriter 
për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike te Operatoreve qe paraqesin oferta prane AK-se 
per kete procedure prokurimi dhe nuk mund te transferohen nga pale te te treta. Theksojme se ky 
kriter i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë 
ofertues dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. 
3.Ne vijim bazuar ne piken 2, te nenit 44, te LPP, parashikohet se: Grupe operatorësh ekonomikë 
mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm. Autoriteti kontraktor duhet t’i 
kërkojë një formë të veçantë ligjore bashkimit të shoqërive, për qëllim të dorëzimit të ofertës  ose 
kërkesës për pjesëmarrje, sipas përcaktimit në rregullat e prokurimit, si dhe ne nenin 74, te VKM-
se Nr. 914, ne te cilen parashikohet se: Oferta mund të paraqitet nga një bashkim operatorësh 
ekonomikë dhe para dorëzimit të ofertës bashkimi i operatoreve duhet të krijohet zyrtarisht, me një 
marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 
punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 
bashkimi. Theksojme se legjislacioni i prokurimit publik ne Republiken e Shqiperise nuk parashikon 
forme tjeter ligjore bashkepunimi pervec sa permendem me siper, per Operatoret Ekonomike qe 
marrin pjese ne procedura te prokurimit publik  
4.Per me teper, bazuar edhe ne raportin e audituesit ligjor te caktuar nga ortaket e shoqerise NORD-
COMAT SHPK,  per transferimin e aktivitetit te shoqerise, e paraqitur ne SPE, theksohet nga 
audituese nder te tjera se:  
“…..Ne kuadrin e ketij transferimi parashikohet se shoqeria “NORD-COMAT” SHPK, ti tranferoje 

shoqerise “Engineering Consultin Group” SHPK, vetem personelin perkates te kesaj veprimtarie qe 
transferohet, ku nga tranferimi i ketij personeli parashikohen rezultate positive. Aktivet dhe pasivet 
e pasqyrave financiare te dates 30.12.2019, kryesisht kliente, zyra, makineri e pajisje, furniture, 
borxhe te ndryeshme dhe kapital, apo edhe detyrime fiskale do te qendrojne te shoqeria transferuese 
NORD-COMAT SHPK. Pra theksojme edhe njehere se ky transferim nuk prek zerat e pasqyrave 
financiare te shoqerise NORD-COMAT SHPK….”  
Pra edhe ne raportin e audituesit ligjor, te emeruar per auditimin e ketij tranferimi te aktivitetit, 
theksohet se ky transferim nuk prek zerat e pasqyrave financiare te shoqerise “Nord-Comat” SHPK 

dhe si rrjedhoje nuk mund te pranohet si xhiro dhe bilanc per shoqerine “Engineering Consultin 

Group” SHPK. 
Se dyti OE, nuk ploteson piken 2.3.4, ne lidhje me kërkesën per disponueshmerine 1 (një) Inxhinier 
Hidroteknik, te cilin OE duhet ta ketë në stafin e tij, dhe të figurojnë në liçencën e shqërisë (Drejtues 
teknik), pasi nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se per plotësimin e kësaj pike, OE ka 
paraqitur nje punonjes me diplome te shtetit te përkthyer dhe te noterizuar, i cili eshte diplomuar 
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jashtë territorit te Republikes se Shqiperise. Ky dokument konsiderohet i pavlefshme pasi nuk eshte 
ne përputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne piken 4, te Vkm-se Nr. 134, date 07.03.2003 
“Per vërtetimin dhe legalizimin e dokumentave te lëshuara ne Republiken e Shqiperise, per përdorim 

jashtë vendit dhe te dokumentave te huaja per përdorim brenda vendit. 
 
Per me tepër, në raste të ngjashme të shqyrtimit të ankesave, Komisioni i Prokurimit Publik me 
Vendim Nr. 618/2014, ka mbajtur te njejtin qendrim. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 
“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “Engineering Consulting 

Group” Shpk  & “NRB Engineering Studio” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta 
kualifikuese. 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, BOE “Engineering Consulting Group” Shpk  & “NRB Engineering Studio” 

Shpk, skualifikohet. 
 
IX- Operatori Ekonomik “ERALD-G”Shpk, me Nuis K36306784K, 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se: 
OE nuk permbush piken 1 (shtojcat 4, 5, 7, 8, 10 dhe 11) te kriteret e vecanta te kualifikimt pasi te 
gjitha shtojcat i referohen nje procedure tjeter prokurimi qe nuk ka lidhje me objektin e prokurimit si 
dhe sigurimi i ofertes eshte bere perseri per nje procedure tjeter prokurimi. Mosplotesimi sipas 
percaktimeve ligjore sjell pavlefshmeri per keto deklarata dhe si pasoje AK eshte e detyruar te 
skualifikoje OE. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “ERALD-G” Shpk per 
mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “ERALD-G”Shpk, skualifikohet. 
 
X- OperatoriEkonomik “GJEOKONSULT & CO” Shpk, me NuisK91810005U, 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se : 
Operatori Ekonomik nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit te vendosur ne DST konkretisht: 
 b. Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 4; 
KVO gjate verifikimit ne SPE konstatoi se per shtojcen 4, OE nuk ka shenuar asnje nga opsionet 
nese: 
a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa 

bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;      
b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë 
në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 
e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, 
marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 
Si rrjedhoje te kësaj, KVO nuk ka informacion mbi mënyrën e paraqitjes se ofertës ne menyre te 
pavarur apo eshte konsultuar me OE te tjere. 
 Si perfundim vlen te theksohet se mos shënimi i asnjë prej opsioneve e ben kete shtojce te pavlefshme 
sepse nuk jepet informacioni per te cilën eshte miratuar kjo shtojce nga autoritetet përkatëse. 
Se dyti, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 
te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 
te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 
cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 
shkak per skualifikimin e ofertuesve. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “GJEOKONSULT & CO” 

Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “GJEOKONSULT & CO” Shpk, skualifikohet. 
 
XI- Operatori Ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM (IKN)” Shpk, me Nuis 

K71828007J. 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 
Nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta te 
kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te 
rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat 



Buletini i Posaçëm Nr. 33 datë 5 Mars 2021                                   Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           168/191  

 

nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak 
per skualifikimin e ofertuesve. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “INSTITUTI I 

KONSULENCES NE NDERTIM (IKN)” Shpk per mos permbushje te kritereve te vecanta 
kualifikuese. 
 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM (IKN)” Shpk, 

skualifikohet. 
 
XII- OperatoriEkonomik “NOVATECH STUDIO” Shpk, me Nuis L01717030C, 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 
Se pari, nuk ploteson piken 2.3.5, mbi disponimin e 1 (nje) Inxhinier mjedisi, te punesuar ne staf 
mbeshtetes prane OE-se, pasi ne SPE, OE per plotësimin e këtij kriteri ka paraqitur nje kontrate pune 
me punonjesen Znj. Silvana Hila, per te cilen nuk ka paraqitur diplome sipas kerkesave te DST-se. 
Theksojme se eshte diploma universitare qe percakton arsimin e kerkuar ne kriteret e vecanta nese 
eshte inxhiniere mjedisi apo me profesion tjeter. 
Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.6, mbi disponimin e 1 (nje) ekspert zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes 
nga zjarri dhe shpetimin, pasi OE  ka paraqitur ne SPE “Kontrate Individuale Pune” me Z. Naim 
Baçi, e lidhur me date 01.17.2020, per nje afat 12 mujor, por nga verifikimi ne listpagesat e shoqerise 
rezulton se ky punonjes nuk figuron i deklaruar. KVO veren se OE ka shkelur dispozitat e punes ose 
kontrata e paraqitur eshte fiktive dhe nuk mund te merret parasysh duke e bere te pa permbushur kete 
kriter. 
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 
kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
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e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “NOVATECH STUDIO” 

Shpk  per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “NOVATECH STUDIO” Shpk, skualifikohet. 
 
XIII- Operatori Ekonomik “STUDIO SERVICES K – SA” Shpk, me Nuis L71305518R. 
Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 
Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 
te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 
te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 
cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 
shkak per skualifikimin e ofertuesve. 
Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.4 pasi nuk ka paraqitur dokumentacion se provon disponueshmerine 
e 1 (nje) Inxhinieri Elektrik, pasi nga verifikimi ne SPE rezulton se mungon diploma, licenca 
profesionale dhe kontrata e punes per Inxhinierin Elektrik. 
Se treti, nuk ploteson piken 2.3.5, ne lidhje me disponueshmerine e 1 (nje) Inxhinieri Mjedisi, pasi 
nga verifikimi ne SPE, rezulton OE per plotesimin e ketij kriteri, ka paraqitur dokumentacion per Znj. 
Haxhire Gjezi e cila nuk eshte diplomuar per Inxhinieri Mjedisi por per Kimiste-Teknologe, po ashtu 
ka paraqitur dokumentacion per Zj. Ina Xhakoni e cila disponon diplome si Inxhiniere Mjedisi, por 
nuk figuron ne listpagesat shoqerise per muajin nentor 2020.  
Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 
kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 
aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 
profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 
vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 
e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e OE “STUDIO SERVICES K 
– SA” Shpk per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, OE “STUDIO SERVICES K – SA” Shpk, skualifikohet. 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
3. Operatori Ekonomik “HE & SK 11”Shpk, me Nuis L19008502B, 

 
4. Operatori Ekonomik “MCE” Shpk, me Nuis L72203065K, 
 
Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
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dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 
pikë. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkise Lezhe, brenda 2 (dy) ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25/02/2021 
 
Ankesa: Nuk Ka 
 

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESI 
 
Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “VAS Konstruksion” shpk &”4AM” shpk Rruga 

"Gjin Bue Shpata", hyrja 1, kati 5, Tiranë. 
Procedura e prokurimit: “Demolimi dhe evadimi i mbetjeve ndërtimore”, per 9 (nëntë) pallate. 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81300-12-07-2020 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 
të rindërtimit, e perzgjedhur në mbështetje të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin 

e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, Udhëzimit Nr. 1, datë 13.02.2020 të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, pika 7.1; Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 35/1 

si dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar),  Kreu V, Neni 41. 
 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: Sipas short-listing të pasqyruar në Sistemin e Prokurimit Elektronik.  
1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Salillari” shpk &”Arb&Trans 2010” shpk; 
2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “VAS Konstruksion” shpk & “4 AM” shpk  
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 
vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Salillari” shpk &”Arb&Trans 2010” shpk NUIS 
J62903125G & NUIS L02325001T 

Oferta ekonomike = 37,027,680 (tridhjetë e shtatë milion e njëzetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 
tetëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 44,433,216 (dyzetë e katër milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e 
dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë me TVSH.  
 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “VAS Konstruksion” shpk & “4 AM” shpk NUIS  
L61322023P & NUIS K92005016L  

 
Oferta ekonomike = 33,145,300 (tridhjetë e tre milion e njëqind e dyzetë e pesë mijë e treqind) lekë 
pa TVSH dhe 39,774,360 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e treqind e 
gjashtëdhjetë) lekë me TVSH   
 


